РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»____________ 2013 года                                            №_______

О создании попечительского совета

СМБУСОССЗН «Краснояружский
социально-реабилитационный центр
для несовершеннолетних»

       В целях социальной защиты несовершеннолетних, проживающих в СМБУСОССЗН «Краснояружский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних», улучшения условий для их социальной реабилитации и дальнейшего жизнеустройства,

постановляю:
1. Создать попечительский совет специализированного муниципального бюджетного учреждения социального обслуживания системы социальной защиты населения «Краснояружский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних» (далее – попечительский совет центра).
2. Утвердить состав попечительского совета центра (приложение №1).

3. Утвердить положение о попечительском совете центра (приложение №2).

4. Считать утратившим силу постановление главы администрации Краснояружского района от 05.07.2011 г. № 121 «О создании попечительского совета МСУ «Краснояружский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальной политике Мовчан В.А.
Глава администрации

Краснояружского района                                                        В.Бурба
                                                                              УТВЕРЖДЕН

                                                                       постановлением главы

                                                                             администрации

                                                                     Краснояружского района

                                                                 от  «____»___________  2013 г.
                                                                                   №______

СОСТАВ

попечительского совета
 специализированного муниципального бюджетного учреждения социального обслуживания системы социальной защиты населения
«Краснояружский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»

	Мовчан
Виктория Александровна
	Заместитель главы администрации Краснояружского района по социальной политике – председатель попечительского совета

	Ткаченко
Светлана Алексеевна
	Начальник управления социальной защиты населения администрации Краснояружского района – заместитель председателя попечительского совета

	Глотова
Валентина Петровна
	Директор СМБУСОССЗН «Краснояружский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних» - секретарь попечительского совета

	Члены попечительского совета

	Головенко
Елена Григорьевна
	Начальник управления образования администрации Краснояружского района

	Шкилева

Светлана Николаевна
	Главный врач ОГБУЗ «Краснояружская центральная районная больница»

	Титовский
Александр Григорьевич
	Генеральный директор ЗАО «Краснояружская зерновая компания»

	Сегал
Леонид Абрамович
	Генеральный директор ЗАО «Краснояружский бройлер»

	Стрекалов
Игорь Михайлович
	Генеральный директор ООО «Краснояружский сахарник»

	Подгорная
Юлия Александровна

	Генеральный директор ООО «Агропик»

	Титовский
Сергей Александрович
	Генеральный директор ОАО «Приосколье агросемена»

	Горбатовский
Сергей Григорьевич
	Начальник Краснояружских электрических сетей»

	Кальной
Виктор Михайлович
	Генеральный директор ООО «Водсервис»

	Цыбулева
Ольга  Викторовна
	Директор некоммерческого партнерства «Бизнес – контакт Белогорья»

	Беломестная
Мария Александровна
	Председатель местного отделения «Российский Красный крест»
(по согласованию)

	Латышева
Любовь Михайловна
	Председатель женского совета Краснояружского района
(по согласованию)

                                                                    УТВЕРЖДЕНО

                                                                     постановлением главы

                                                                         администрации

                                                                  Краснояружского района
                                                               от «____»__________ 2013 г

                                                                                   №_____

ПОЛОЖЕНИЕ

о попечительском совете

специализированного муниципального бюджетного учреждения социального обслуживания системы социальной защиты населения
«Краснояружский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»

В целях социальной защиты несовершеннолетних, проживающих в специализированном муниципальном бюджетном учреждении социального обслуживания системы социальной защиты населения

«Краснояружский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних», улучшения условий для их социальной реабилитации и дальнейшего жизнеустройства создается попечительский совет в специализированном муниципальном бюджетном учреждении социального обслуживания системы социальной защиты населения «Краснояружский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних» (далее – попечительский совет центра).
1. Задачи попечительского совета центра:

- оказание помощи  специализированному муниципальному бюджетному учреждению социального обслуживания системы социальной защиты населения «Краснояружский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних» в создании и обеспечении условий для проживания, обучения, отдыха, всестороннего развития и дальнейшего жизнеустройства детей и подростков, проживающих в нем, в соответствии с Уставом специализированного муниципального бюджетного учреждения социального обслуживания системы социальной защиты населения     «Краснояружский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних», утвержденного распоряжением главы администрации Краснояружского района Белгородской области от 15.03.2012 г. № 28;
- содействие в обеспечении и своевременности квалифицированной социальной, правовой, психолого-медико-педагогической помощи, проведении лечебно-профилактической, оздоровительной, противоэпидемической, образовательной работы с воспитанниками;

- содействие в дальнейшем жизнеустройстве: возвращении в родную семью или определение в приемную семью, под опеку или попечительство, в интернатное или лечебное учреждение, при поступлении в учебное заведение, защите их жилищных и имущественных прав, оказании им другой необходимой помощи;

- оказание помощи центру в укреплении учебно-воспитательной, материальной базы, благоустройстве территории и помещений, организации подсобного хозяйства, улучшении жизни воспитанников; осуществление постоянного наблюдения за размещением и обслуживанием детей и подростков, целесообразным использованием денежных средств и других материальных ценностей, отпускаемых на их содержание: оказание помощи в организации питания детей, снабжения центра продуктами, одеждой, обувью, мягким инвентарем.

3. В состав попечительского совета центра входят представители органов исполнительной власти Краснояружского района, социальной защиты населения, образования, районной больницы, представители предприятий, организаций, акционерных обществ, установившие спонсорские и шефские связи с центром, общественных организаций.
4. Состав попечительского совета центра утверждается постановлением главы администрации района.

5. Попечительский совет центра собирается по мере необходимости, но не реже, чем два   раза в год, и работает по плану, принимаемому членами совета.

6. Попечительский совет центра распределяет обязанности между членами совета в соответствии с задачами, состоящими перед ним.

7. Члены попечительского совета центра имеют право знакомиться со всей деятельностью центра. О замеченных недостатках они ставят в известность председателя попечительского совета центра, директора центра,  управление социальной защиты населения района или другие соответствующие инстанции, совместно с ними принимают меры по их устранению.

ПОДГОТОВЛЕНО:

Директор СМБУСОССЗН
«Краснояружский

социально-реабилитационный
центр для несовершеннолетних»                       _______________ В.Глотова

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель

главы администрации района –

руководитель аппарата                                        ________________ А.Бондарь

Заместитель

главы администрации района –

по социальной политике                                      ________________ В.Мовчан

Начальник

МУ «Управление социальной защиты

населения администрации района»                    ________________ С.Ткаченко

Начальник юридического отдела

администрации района                                       _________________ В.Радченко

Начальник отдела по общим вопросам

администрации района                                         ________________  Е.Таранова